
Český svaz chovatelů vyhlašuje 

5555..  rrooččnnííkk    

SSoouuttěěžžee  mmllaaddýýcchh  cchhoovvaatteellůů  
OO ČSCH ve Žďáru nad Sázavou - práce s mládeží 

Okresní kolo se bude konat v sobotu 13. května 2023  
v kulturním domě v Bohdalově. 

 
Okresní kolo proběhne odbornostech: 
 Chov králíků 
 Chov vodní a hrabavé drůbeže 
 Chov okrasných, užitkových a poštovních holubů 
 Chov okrasného ptactva a kanárů 
 Chov akvarijních rybek 
 Chov terarijních živočichů 
 Chov drobných hlodavců 
 Chov ovcí a koz 
 Chov koček 
 Chov psů 
 Chov fretek a nutrií 
 Králičí hop 

 
Soutěžící doma zpracovává písemnou práci týkající se jeho chovu s důrazem na vlastní pozorování. 
Teoretické znalosti prověří test a poznávačka plemen (druhů) v rámci své odbornosti. Zkoušení a 
hodnocení zajišťují chovatelé a odborníci.  
 
Každá odbornost je hodnocena samostatně a rozlišují se dvě věkové kategorie: 
I. Děti, které v kalendářním roce dovrší 8 až 14 let (včetně), tj. ročníky narození 2015–2009.  
II. Děti, které v kalendářním roce dovrší 15 až 18 let(včetně), tj. ročníky narození 2008–2005. 

 
Vítězové v jednotlivých kategoriích a odbornostech postupují do Celostátního kola, které se bude 
konat 2. – 6..srpna 2023 v Olomouci.  
 

Přihlášky je nutno odevzdat, zaslat poštou nebo e-mailem do 
7.5.2023 
Písemné práce je možné po domluvě odevzdat přímo na okresním kole. 

 
 
Bližší informace podá a přihlášky přijme: 
Ing. Iveta Prombergerová, Ph.D., iprombergerova@centrum.cz, tel. 603 953 689 
Ivana Blahová, ivuska.blondynka@email.cz, tel. 606 916 066 
Václav Nedělka, vasik.nedelka1@gmail.com, tel. 732 377 448 
 
Těšíme se na Tebe ! 
 
Informace vyhlašovatele soutěže jsou na stránkách: www.cschdz.eu   


